РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       27 декабря     2023 г.
№ 82
      д. Котовка

Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета Котовского сельского поселения Свердловского Орловской области и источников финансирования дефицита  бюджета Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области
В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета" и от 16 сентября 2021 г. №1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом  Котовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области  - органа местного самоуправления на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению №  1.

2. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области - органов вышестоящих уровней государственной власти на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 2.
3. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению №  3.

4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении  бюджета Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котовского

сельского поселения                                                            С.А. Степаничев

Приложение №  1

  к постановлению
администрации Котовского сельского поселения

 Свердловского района Орловской области
 от 27 декабря  2023г.   № 82
Перечень главных администраторов доходов

бюджета Котовского сельского поселения Свердловского района -

органа местного самоуправления Котовского сельского поселения

и органов администрации Свердловского района

	 Код бюджетной классификации
	Наименование администратора доходов

бюджета сельского поселения

	администратора доходов
	доходов поселения

	802

	Администрация Котовского сельского поселения

	802
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными  в соответствии  с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженности по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

	802
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	802
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	802
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	802
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	802
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	802
	1 16 10081 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	802
	1 16 10082 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	802
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	802
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	802
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	802
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	802
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	802
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	802
	2 02 3511810 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты

	802
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	802
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые, бюджетам сельских поселений

	802
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	802
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений ) для осуществления  возврата (зачета) излишне уплаченных  или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов  за несвоевременное  осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение № 2

  к постановлению
администрации Котовского сельского поселения

 Свердловского района Орловской области
 от 27 декабря  2023г.   № 82
	Перечень главных администраторов доходов бюджета Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области - органов вышестоящих уровней государственной власти на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	 Код бюджетной классификации
	Наименование администратора доходов бюджета сельского поселения

	администратора доходов
	доходов поселения

	182

	Управление ФНС России  по Орловской области

	182
	1 01 02000 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 05 03020 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	182
	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный  налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный  налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 09 04053 10 1000 110
	Земельный  налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории сельского поселения

	Приложение № 3

	  к постановлению
администрации Котовского сельского поселения

	 Свердловского района Орловской области
 от 27 декабря  2023г.   № 82

	Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Код главы

	Код
	Наименование

	802

	Администрация Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области

	802

	01 03 00 00 02 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетом субъекта РФ в валюте РФ

	802

	01 03 00 00 02 0000 810
	Погашение бюджетом субъекта РФ кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ

	802

	01 05 02 01 02 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта РФ

	802

	01 05 02 01 02 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта РФ